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Tiivistelmä  

 

Bredholmenin virkistysalue sijaitsee Porvooseen kuuluvassa Pellingin saaristossa. Aivan Bredholmenin 

lähellä on kaksi muuta Uuvin saarikohdetta. Vain 700 metrin päässä, veneväylän toisella puolella, sijaitsee 

Brokholmenin virkistysalue, ja puolentoista kilometrin päässä Norra Sandön virkistysalue. Bredholmenin 

saarta hallitsevat kalliorannat yksittäisine somerikkolaikkuineen, jotka vaihettuvat mänty- ja kuusivaltaisiin 

kangasmetsiin. Saaren metsiköt ovat olleet pitempään hoitamattomina ja kehittyneet luonnontilaisiksi tai 

luonnontilaisen kaltaisiksi ja runsaslahopuustoisiksi kangasmetsiksi. Virkistysalueeseen kuuluvat 

Bredholmenin pohjoispuoliset luodot edustavat luonnontilaisia kivisiä ja kallioisia sisäsaariston luotoja.  

Bredholmenin sijainti kesäisin vilkkaassa ja suositussa Pellingin saaristossa houkuttelee veneilijöitä, mutta 
melko jyrkkien kalliorantojen vuoksi sinne saapumisessa on haasteensa, eikä kohde ole otollisin melojille. 
Muutenkin luonnonolot asettavat virkistyskäytölle reunaehtoja, ja Bredholmen on Uuvin Pellingissä 
sijaitsevan virkistysaluekolmikon rauhallisin retkeilykohde. Arvio Bredholmenin virkistysalueen 
tämänhetkisestä käyntimäärästä on alle 1000 käyntiä vuodessa, ja alueen arvioidaan säilyttävän jatkossakin 
rauhallisen luonteensa.  

Tämä käyttö- ja hoitosuunnitelma on laadittu ohjaamaan virkistysalueen käyttöä, hoitoa ja kehittämistä. 

Sen periaatteellinen aikajänne on noin kymmenen vuotta, mutta tarvittaessa sitä voidaan päivittää jo 

aiemminkin. 

Bredholmenissa on tarjolla virkistyskäytön peruspalveluita. Ne ovat keskittyneet saaren etelärannalle, 
missä on poijuja ja kiinnityslenkkejä rantautumista helpottamaan. Rannan välittömässä läheisyydessä 
sijaitsevan tulipaikan rakenteet uusittiin vuonna 2021 Uuvin nykyisen malliston mukaisilla tulisijalla ja 
penkeillä. Samalla uusittiin alueen infotaulu. Tulipaikan yhteydessä on pieni puukatos, ja lähellä on myös 
kuivakäymälä.  

Bredholmenin virkistyskäytön palvelut sijoittuvat jatkossakin alueen etelärannalle. Saaren houkuttelevuutta 
pieniin pysähdyksiin ja toisaalta myös yöpymiseen lisätään. Bredholmenin lounaislaidalle, komean 
merinäköalan ääreen rakennetaan taukopaikka, jossa on mahdollisuus viettää eväshetki ilman tulentekoa. 
Metsäalue soveltuu hyvin riippumatossa tapahtuvaan yöpymiseen, ja telttailua edistetään rakentamalla 
muutamia puisia telttalavereita. Nämä myös vähentävät maaston kulumista.  

Bredholmenin virkistysalueen luonnonhoidossa toteutetaan virkistyskäyttöä ja luonnon elinvoimaisuutta 
palvelevia toimenpiteitä. Virkistyskäytön kannalta on olennaista, että alueella on viihtyisää kulkea ja 
samalla kävijällä on mahdollisuus havainnoida ympäristöään, niin alueen sisäistä lähimaisemaa kuin 
maisemaa alueen ulkopuolella. Alueelle suunnitelluilla luonnonhoitotoimilla avarretaan saaristomaisemaa 
poistamalla yksittäisiä puita ja/tai puuryhmiä virkistyskäytön palvelualueen tuntumasta.  
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1 Tausta ja tavoitteet 

 

Uudenmaan virkistysalueyhdistys (Uuvi) laatii kaikille virkistysalueilleen käyttö- ja hoitosuunnitelman, joka 
ohjaa alueen käyttöä, hoitoa ja kehittämistä. Sen periaatteellinen aikajänne on noin kymmenen vuotta, 
mutta tarvittaessa sitä voidaan päivittää jo aiemminkin.  

Käyttö- ja hoitosuunnitelmassa esitetään virkistyskäytön kehittämistoimenpiteet sekä virkistysalueen 
luonnonhoitosuunnitelmat perusteluineen. Niitä laadittaessa pyritään kehittämistä tarkastelemaan itse 
virkistysalueen lisäksi myös ympäröivien alueiden toimintojen ja palveluiden näkökulmasta. 

Bredholmenin virkistysalue on tullut Uuvin hallintaan vuonna 2001. Sille ei aiemmin ole tehty käyttö- ja 
hoitosuunnitelmaa. Alueelle on teetetty luonnonhoitosuunnitelma vuonna 2014 (Otso Metsäpalvelut).  

 

2 Suunnittelualueen tarkastelu  
2.1 Suunnittelualueen sijainti ja rajaus  

 

Bredholmenin virkistysalue sijaitsee Porvooseen kuuluvassa Pellingin saaristossa. Sinne on linnuntietä 
matkaa Porvoon keskustasta noin 25 kilometriä kaakkoon, ja Helsingistä noin 50 kilometriä itään. 
Virkistysalue on kooltaan 13,4 hehtaaria, ja Bredholmenin saaressa olevan alueen lisäksi siihen kuuluu kaksi 
pientä luotoa.  

Aivan Bredholmenin lähellä on kaksi muuta Uuvin saarikohdetta. Vain 700 metrin päässä, veneväylän 
toisella puolella, sijaitsee Brokholmenin virkistysalue, ja puolentoista kilometrin päässä Norra Sandön 
virkistysalue. Lisäksi alle kymmenen kilometrin päässä Bredholmenista, Loviisan puolella, sijaitsee kaksi 
muuta Uuvin kohdetta: Bockhamn ja Lillfjärden.  

 

Bredholmenin ja muiden Uuvin virkistysalueiden sijoittuminen Porvoon ja Loviisan saaristoon. 
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2.2 Kehittämisen suunnittelua ohjaavat asiakirjat  

 

Uusimaa-kaava 2050, Uudenmaan liitto 2020  

Uudenmaan maakuntakaavassa Bredholmenin virkistysalue on osoitettu virkistyskäytön kohdealueeksi, 
jolla osoitetaan sijaintiin ja muihin ominaisuuksiin perustuvia maakunnallisen virkistysalueverkoston 
ylläpitämisen ja kehittämisen kannalta tärkeitä yleiseen virkistykseen ja ulkoiluun tarkoitettuja alueita, 
joiden pinta-ala on alle 50 hehtaaria. Näiden alueiden suunnittelussa on huomioitava niiden kehittäminen 
osana maakunnallista virkistysalueverkostoa sekä erityisesti kiinnitettävä huomiota ympäristön laatuun, 
luonnon monimuotoisuuteen ja alueiden sijaintiin osana ekologista verkostoa.  

 

Pellingin saariston osayleiskaava, Porvoon kaupunki 2017 

Suurin osa Bredholmenin saaresta on osoitettu merkinnällä VR (retkeily- ja ulkoilualue). Lisäksi saaren 
pohjoispuoliset luodot on merkitty merkinnällä MY-5 (maa- ja metsätalousvaltainen alue, jolla on erityisiä 
ympäristöarvoja). Saaren eteläosa on osoitettu merkinnällä ma/p (maisemallisesti arvokas alue), jonka 
lisäksi Bredholmen kuuluu luonnonmaisemallisesti arvokkaaseen itäisen Pellingin saariston kokonaisuuteen 
(harmaa pystyviivoitusrasteri). 

 

Ote Pellingin saariston osayleiskaavan kartasta (Porvoon kaupunki 2017) 

 

Luonnonhoitosuunnitelma Itä-Uudenmaan saaristokohteet 2015ς2025, Otso Metsäpalvelut 2014  

Metsikkökuvioiden rajaus, luokittelu ja hoitotoimenpide-ehdotukset.  
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Pernajanlahtien ja Pernajan saariston merensuojelualue (Natura 2000, SAC), Uudenmaan ELY-keskus 

2015 

Bredholmenin virkistysaluetta ympäröivä vesialue kuuluu Natura 2000 -suojeluohjelmaan osana laajaa 

kokonaisuutta, joka yltää Porvoon Pikkupernajanlahdelta aina Uudenmaan itärajalle saakka. 

Aluekokonaisuus muodostaa kansainvälisesti arvokkaan ekologisen kokonaisuuden, jossa veden 

suolapitoisuuden ja muiden ympäristötekijöiden vaihettuminen näkyy selvästi eliöyhteisöissä. Alueen 

monet osat on todettu valtakunnallisesti arvokkaiksi ja ne kuuluvat eri suojeluohjelmiin. Alueella esiintyy 

useita luontodirektiivin luontotyyppejä huomattavan edustavina, ja lajiston arvoa korostavat useat 

lintudirektiivin lajit. Laajalla merialueella tavoitteena on merenpohjan, vedenalaisen luonnon ja veden 

laadun suojelu vesilain nojalla. Alueella säädellään vesirakentamista, mutta jo olevia satamia ja väyliä 

voidaan kuitenkin käyttää ja kunnostaa vaarantamatta alueen suojelun tarkoitusta. 

 

2.3 Luonnon yleispiirteet  

 

Bredholmenin rantoja hallitsevat kalliorannat yksittäisine somerikkolaikkuineen, jotka vaihettuvat mänty- ja 

kuusivaltaisiin kangasmetsiin. Saaren metsiköt ovat olleet pitempään hoitamattomina ja kehittyneet 

luonnontilaisiksi tai luonnontilaisen kaltaisiksi ja runsaslahopuustoisiksi kangasmetsiksi. Virkistysalueeseen 

kuuluvat Bredholmenin pohjoispuoliset luodot edustavat luonnontilaisia kivisiä ja kallioisia sisäsaariston 

luotoja.  

 

2.4 Arvokkaat luontokohteet ja lajisto  

 

 

Kartta alueen arvokkaista elinympäristöistä. 
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Metsälain 10§:n mukaisia erityisen tärkeitä elinympäristöjä Bredholmenilla edustavat luonnontilaiset 
vähäpuustoiset suot (8 & 11).  

Muihin arvokkaisiin elinympäristöihin on luokiteltu eri luontotyyppejä joko niiden paikallisen 
ainutlaatuisuuden tai valtakunnallisen arvokkuuden perusteella. Näitä edustavat Bredholmenin 
runsaslahopuustoiset kangasmetsät (2; 3; 5; 10; 13 & 14) sekä luonnontilainen suo (9).  

 

 

3 Käytön ja hoidon periaatteet  
3.1 Virkistyskäyttö  

 

Virkistyskäyttö Uuvin alueilla pohjautuu perusperiaatteiltaan jokaisenoikeuksien noudattamiseen. Alueilla 
tarjotaan virkistyskäyttöä tukevia peruspalveluita (esimerkiksi opasteet ja merkityt reitit, tauko- ja tulipaikat 
rakenteineen, kuivakäymälät, laiturit).  

Uudenmaan asukasluku kasvaa jatkuvasti, ja samanaikaisesti myös luonnon virkistyskäyttö, monenlainen 
luontoliikunta sekä luontomatkailu kasvattavat suosiotaan. Tämä näkyy monin tavoin myös Uuvin 
virkistysalueilla. Erilaiset käyttäjäryhmät kaipaavat yhä enenevässä määrin tarpeisiinsa soveltuvia 
palveluita, joiden tarjontaa Uuvi pyrkii alueillaan parantamaan. 

Monilla virkistysalueilla on kysyntää myös erilaisille kaupallisesti tuotetuille palveluille (esim. erilaiset 
opastus- ja ohjelmapalvelut, välinevuokraus, kahvila-, ravintola- ja majoituspalvelut, jne.). Uuvi ei itse tuota 
tällaisia palveluita, mutta niitä voi olla tarjolla alueiden käyttäjille yhteistyöyritysten kautta. 

Palveluiden suunnittelua ja mitoittamista kunkin virkistysalueen käyttäjien ja käyntimäärien kannalta 
mielekkäästi edesauttaa alueiden profilointi. Siinä pyritään tunnistamaan alueen vahvuudet ja heikkoudet 
sekä keskeiset käyttäjäryhmät ja heidän tarpeensa. Näiden kautta tarkastellaan erilaisten mahdollisten 
kehityskulkujen vaikutusta alueen virkistyskäyttöön ja kestävyyteen. Ohjaavana teemana käytön ja hoidon 
suunnittelussa on alueiden luonto-, maisema-, kulttuurihistoria- ja virkistyskäyttöarvojen säilyminen. 

Soveltava luontoliikunta ja esteettömyys ovat läpileikkaava teema Uuvin alueiden kehittämisessä. Ne 
huomioidaan kullakin alueella mahdollisuuksien mukaan, ja viestinnän keinoin tarjotaan kävijöille tietoa, 
jonka avulla kävijät voivat itse arvioida kohteen soveltuvuuden omiin tarpeisiinsa. Bredholmenin 
virkistysalueen kohdalla soveltavan luontoliikunnan näkökulma huomioidaan viestinnässä, mutta saaren 
topografian ja luonnonolojen vuoksi sinne ei ole suunnitteilla esteettömiä palveluita.  

Bredholmenissa noudatetaan roskattoman retkeilyn periaatetta, eli kävijät huolehtivat itse roskansa pois 
alueelta. 

 

3.2 Luonnonhoito  

 

Bredholmenin hämyisten lahopuustoisten metsiköiden tarjoama suojainen rauha sekä saaristomaisema 
muodostavat virkistysalueen luonnollisen viehätysvoiman. Virkistysalueen luonnonhoidossa toteutetaan 
virkistyskäyttöä ja luonnon elinvoimaisuutta palvelevia toimenpiteitä. Virkistyskäytön kannalta on 
olennaista, että alueella on viihtyisää kulkea ja samalla kävijällä on mahdollisuus havainnoida ympäristöään, 
niin alueen sisäistä lähimaisemaa kuin maisemaa alueen ulkopuolella. Luonnonhoidon toimilla tuetaan 
luontaista vaihtelevuutta esimerkiksi säästämällä pensaita ja alikasvospuustoa sekä kuolleita tai kuolevia 
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puita. Luonnon monimuotoisuuden kannalta on lisäksi tärkeää turvata alueella esiintyvien arvokkaiden 
elinympäristöjen ominaispiirteet ja niissä esiintyvän lajiston elinolot. 

 

 

4 Suunnittelualueen luonnon virkistyskäytön nykytila  
4.1 Vetovoimatekijöiden analyysi  

 

Bredholmenin virkistysalue sijaitsee erinomaisella paikalla Pellingin laajassa saaristossa, jonka suurimmat 
saaret ovat saavutettavissa tie- ja lossiyhteydellä. Vakituisen asutuksen lisäksi Pellingissä on paljon 
kesäasutusta. Alueella on runsaasti vesilläliikkujia sekä veneilyä ja matkailua tukevia palveluita kuten 
venetakseja. Suosittuina lähtösatamina merelle toimivat Sandholmsudden noin seitsemän kilometrin ja 
Tirmo noin kuuden kilometrin päässä Bredholmenista. Saaren vieressä kulkee 4,2 metrin syvyinen 
veneväylä, joka helpottaa virkistysalueelle navigoimista. Alueen etelärannalta löytyvälle sileälle 
pystykallioseinämälle on merkitty vedenkorkeusasteikko, joka on palvellut merenkulkijoita vuosikymmeniä 
kertoen alueen paikallisesta merkityksestä.  

Pellingin saariston länsipuolella on muutamia Porvoon kaupungin virkistyssaaria, mutta Pellingin itäpuolen 
runsaslukuisessa saaristossa ainoat yleiset virkistysalueet ovat Uuvin kolme lähekkäin sijaitsevaa 
saarikohdetta Norra Sandö, Brokholmen ja Bredholmen. Uuvin kohteet täydentävät toisiaan ja 
muodostavat yhdessä kiinnostavan kokonaisuuden. Ne tarjoavat vesilläliikkujille rantautumispaikkoja eri 
suunnista puhaltavilla tuulilla, ja ovat luonnonoloiltaan ja tunnelmaltaan jokainen vahvan omaleimaisia. 
Norra Sandön kapean ja matalan harjusaaren hiekkarannat kutsuvat kauniina kesäpäivänä viettämään 
rantaelämää. Brokholmen on saarista monipuolisin niin luonnonoloiltaan kuin virkistyskäyttöpalveluiltaan. 
Sen palveluita pyritään myös lisäämään. Bredholmen on virkistysaluekolmikosta suurin, mutta sen 
luonnonolot asettavat virkistyskäytölle reunaehtoja ja käyttö keskittyy pääosin saaren etelärannalle. Se 
onkin saarikolmikon rauhallisin retkeilykohde, jossa on vähemmän palveluita kuin lähisaarissa.  

Bredholmenia voi hyvällä syyllä kutsua hämyisän vihreäksi saareksi, sillä siellä kulkijan ottaa syleilyynsä 
tiheäkasvuinen ja paikoin jopa vaikeakulkuinen metsä. Metsästä löytyy laajoja alueita, joilla kauniisti 
kumpuilevat sammalmättäät saavat ihastelemaan vihreän eri sävyjä ja hienoa tunnelmaa. Tarkkasilmäisille 
ja hyväjalkaisille sienestäjille metsästä voi myös löytyä hyviä apajia. Alueen eteläosan kalliorannoilla on 
mukavia maisemapaikkoja, joilla voi viettää taukoa veneilystä lepuuttaen silmiään saaristomaisemassa. 

Bredholmenin virkistysalueen käyttäjät ovat pääosin veneilijöitä, sillä rannat ovat melko jyrkkiä ja kallioisia, 
eivätkä ne sovellu helposti melojien rantautumiseen. 

 

4.2 Virkistyskäytön kysyntä ja tarjonta  

 

Bredholmenissa on tarjolla virkistyskäytön peruspalveluita, jotka ovat keskittyneet virkistysalueen 
etelärannalle. Bredholmenin ja sen eteläpuolella olevan Bastön saaren väliin jäävä kapeahko salmi on 
suojaisa rantautumispaikka kovallakin tuulella. Salmessa on poijuja ja kiinnityslenkkejä rantautumista 
helpottamaan. Siellä ei saa käyttää ankkuria pohjassa olevien kaapeleiden takia. 

Rannan välittömässä läheisyydessä sijaitsevan tulipaikan rakenteet uusittiin vuonna 2021 Uuvin nykyisen 
malliston mukaisilla, kestävillä ja helposti huollettavilla tulisijalla ja penkeillä. Samalla uusittiin alueen 
infotaulu. Tulipaikan yhteydessä on pieni puukatos, ja lähellä on myös kuivakäymälä. Bredholmenissa ei ole 
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merkittyjä reittejä, eikä juuri muitakaan polkuja, ja kävijöiden liikkuminen rajoittuu enimmäkseen pieneen 
jaloitteluun etelärantaa myötäillen.  

Virkistysalueeseen kuuluvat myös kaksi Bredholmenin saaren pohjoispuolella sijaitsevaa kivikkoista luotoa, 
joilla ei ole virkistyskäytön palveluita.  

Bredholmenin virkistysalueella ei ole tehty systemaattista kävijälaskentaa, mutta tietoa käyntimääristä on 
kerätty havainnoimalla sekä arvioimalla sitä suhteessa alueen ylläpidon tarpeeseen. Arvio alueen 
tämänhetkisestä käyntimäärästä on alle 1000 käyntiä vuodessa. 

 

 

5 Virkistyskäytön tavoitetilan ja kehittämistarpeiden määrittely 
5.1 Konseptit ja niistä nousevat kehittämistarpeet 

 

Bredholmenin virkistyskäytön tavoitetilaa tarkastellaan seuraavassa konseptin kautta, jossa kiteytetään 
idea konkreettisesta toimintamallista. Siinä huomioidaan pääasiallisen käyttäjäryhmän näkökulmia alueen 
käyttöön ja niistä nousevia kehittämistoimia.  

Konseptin kautta voidaan hahmottaa, mitä asioita kehittämisessä nostetaan esiin, ja miten ne juontuvat 
käyttäjäryhmän tarpeista. Kehittämistoimet johdetaan luontevasti konseptiin sisältyvistä teemoista, jotka 
luovat siten perustelut kehittämistoimien valinnalle. Näin kehittämistoimilla on selkeä suunta ja tarkoitus, 
ne kytkeytyvät saman punaisen langan ympärille ja palvelevat tiettyä määriteltyä päämäärää.  

Vaikka tässä esitetty konsepti tuo esiin alueen pääasiallista profiilia ja käyttötapaa, ei se kuitenkaan ole 
ainoa näkökulma alueen käyttöön. 

 

Konsepti: Rauhallisen pysähdyksen Bredholmen 

Konseptissa tarkastellaan Bredholmenia rauhallisena, suojaisena veneilyn etappikohteena Pellingin 
itäpuolisessa saaristossa, jossa on kesäisin paljon vesilläliikkujia ja tarvetta monen tyyppisille 
virkistysalueille. Bredholmen sopii erinomaisesti veneilijöille, jotka kaipaavat pientä pysähdystä veneilyn 
oheen tai haluavat vetäytyä rauhalliseen paikkaan viettämään yötä aktiivisen päivän jälkeen, ehkäpä 
telttaillen tai riippumatossa nukkuen. Uuvin saarikolmikko tarjoaa erityisen hyvät mahdollisuudet 
saarihyppelylle, jossa voi hyödyntää niiden erilaista luonnetta ja palveluita: rantaelämää Norra Sandössä, 
saariseikkailu Brokholmenissa ja makeat unet Bredholmenissa. Bredholmeniin rantautuminen vaatii jo 
hieman veneilytaitoa, mikä osaltaan vahvistaa alueen säilymistä rauhallisena retkikohteena. 

 

TEEMAT KEHITTÄMISTARPEET 

Helppous, laadukkuus ja turvallisuus  

Alueen tavoiteltavan käyntikokemuksen tunnusmerkkejä ovat 
helppous, laadukkuus ja turvallisuus. 

Helppouden ulottuvuuksia ovat 
kaikille kävijöille tärkeä tiedon 
saamisen helppous, sekä 
alueella toimimisen helppous. 

Alueen palvelut ovat 
laadukkaita, helppokäyttöisiä 
ja turvallisia.  
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Kävijän on helppo saada tietoa 
alueen palveluista ja niiden 
sopivuudesta omiin 
tarpeisiinsa myös soveltavan 
luontoliikunnan näkökulmaa 
silmällä pitäen. 

Turvallisuuteen liittyvää tietoa 
ja ohjeistusta on löydettävissä 
sekä ennakkotiedoissa että itse 
kohteessa. 

 
 

Kävijöiden on helppo saada 
tietoa alueesta ja sen 
palveluista sekä ennen käyntiä 
että sen aikana. 

Tietoa on saatavilla useilla eri 
kielillä. 

Hyvät palvelut alueen vetovoimaisuuden tukena  

Virkistyskäytön palveluvarustus on laadukasta ja tarpeeseen 
nähden riittävää. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Virkistyskäytön palvelut 
vastaavat alueen 
käyttömääriä.   

Alueella on laadukkaat 
virkistyskäytön peruspalvelut, 
jotka jo itsessään merkittävästi 
lisäävät saaren vetovoimaa ja 
herättävät halun vierailuun. 

Saaren rantautumispaikat on 
suunniteltu ja toteutettu 
huomioiden veneillä saapuvien 
tarpeet. 

Luonto- ja maisema-arvoista sekä kestävyydestä huolehtiminen   

Alueen luonto- ja maisema-arvoista sekä kestävyydestä pidetään 
huolta. 

Alueen käyttöä ohjataan 
virkistyskäytön rakenteiden 
sijoittelulla ja opastuksella. 

Palveluiden sijoittamisessa 
huomioidaan luontoarvot.  

Huolella suunnitellut ja 
korkeatasoiset rakenteet ja 
palvelut kanavoivat alueen 
käyttöä ja ennaltaehkäisevät 
ongelmia. 

Palvelut suunnitellaan 
kestäviksi ja niiden 
toteuttamisessa huomioidaan 
koko elinkaari (rakentaminen, 
huoltaminen, uusiokäyttö). 
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Uuvin rakennemallisto 
perustuu kierrätettäviin ja 
kestäviin materiaaleihin 
(lehtikuusi, teräs), joissa ei ole 
ympäristölle myrkyllisiä 
aineita. 

Palveluiden aiheuttama (esim. 
käymäläjätteet) 
ravinnekuormitus pyritään 
minimoimaan. 

Opastusviestinnällä 
ohjeistetaan kävijöitä 
luontoarvojen huomioimiseen 
sekä virkistyskäytön 
pelisääntöihin yleisesti (esim. 
tuliturvallisuus, koirakuri, 
roskaton retkeily, säästeliäs 
polttopuun käyttö). 

Alueen käyttö on kestävällä pohjalla. Alueen käytön suunnittelussa ja 
ohjaamisessa noudatetaan 
kestävyyden periaatteita. 

Alueen käytössä ja hoidossa 
huolehditaan luonto-, 
maisema- ja 
virkistyskäyttöarvoista. 

Alueella on käytössä 
roskattoman retkeilyn 
periaate, josta viestitään sekä 
ennakkotiedoissa että itse 
kohteessa. 
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6 Kehittämistoimenpiteet  
6.1 Virkistyskäyttö  

 

 

Kartta Bredholmenin suunnitellusta palveluvarustuksesta. 

 

Bredholmenin virkistyskäyttöpalvelut sijoittuvat jatkossakin alueen etelärannalle. Saaren houkuttelevuutta 
pieniin pysähdyksiin ja toisaalta myös yöpymiseen lisätään. Bredholmenin lounaislaidalle, komean 
merinäköalan ääreen rakennetaan taukopaikka, jossa on mahdollisuus viettää eväshetki ilman tulentekoa. 
Tulipaikalta sinne johtavaa polkua parannetaan.  

Metsäalue soveltuu hyvin riippumatossa tapahtuvaan yöpymiseen, ja telttailua edistetään rakentamalla 
muutamia puisia telttalavereita. Nämä myös vähentävät ratkaisevasti maaston kulumista.  

Bredholmenin kaltaiset saarikohteet, joissa kävijät nousevat maihin eri kohdista rantaa, ovat 

kävijälaskennan kannalta haastavia. Tällaisiin kohteisiin soveltuvien signaaliperusteisten laitteistojen (esim. 

Bluetooth) kehittymistä ja soveltumista maastoon kuitenkin seurataan jatkuvasti. 

 

Toimenpide:  
Opastus ja viitoitus 

Toimenpiteen kuvaus:  

¶ Kävijät ohjataan opastein ja viitoituksella virkistyskäyttöpalveluiden ääreen.  
¶ Tulipaikan läheisyyteen sijoitetaan uusi infotaulu, joka sisältää ajantasaisen kartan virkistysalueesta 

palveluineen sekä tietoa ja ohjeita siellä toimimiseen. Tietoa on tarjolla suomeksi, ruotsiksi ja 
englanniksi. 

Toimenpiteen tarkoitus:  
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Infotaulusta ovat saatavilla tiedot alueen palveluista ja ohjeet siellä toimimisesta. Virkistyskäytön 
ohjaaminen opasteiden ja viitoituksen avulla helpottaa kävijöiden liikkumista alueella ja lisää 
turvallisuutta. 

Toimenpiteen ajankohta: 
1ς3 vuotta 

 

 

6.2 Luonnonhoito  

 

 

Kartta alueella toteutettavista luonnonhoitotöistä 

 

Toimenpide:  
Muun palveluvarustuksen rakentaminen ja kunnostaminen 

¶ Pieni puukatos puretaan ja sen tilalle rakennetaan uusi puuvaja. 

¶ Kuivakäymälä kunnostetaan. 

¶ Alueen lounaiskulmaan, kallion päälle sijoitetaan taukopaikka penkkeineen. 

¶ Metsään, kohtuullisen lähelle tulipaikkaa rakennetaan 2ς3 puista telttapaikkalaveria. 

Toimenpiteen tarkoitus:  
Tulipaikan yhteyteen rakennetaan uusi puuvaja nykyisen pienen ja kosteudelle alttiin puukatoksen sijaan. 
Lähistölle rakennetaan yöpymistä helpottamaan telttapaikkalavereita. Lisäksi alueen kuivakäymälää 
kunnostetaan. Palveluvarustuksen uudistamisella ja täydentämisellä parannetaan alueen 
käyntikokemusta ja monipuolistetaan alueen käyttöä. Rakenteiden sijoittamisessa huomioidaan myös 
niiden huollon sujuvuus.  

Toimenpiteen ajankohta: 
1ς3 vuotta  
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Toimenpide:  
Yksittäisten puiden poistaminen  

Toimenpiteen kuvaus:  

¶ Poistetaan yksittäisiä puita ja/tai puuryhmiä virkistyskäytön palvelualueen tuntumasta. 

Toimenpiteen tarkoitus:  
Saaristomaiseman avartaminen virkistyskäytön palvelualueella.  

Toimenpiteen ajankohta:  
1ς5 vuotta  
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8 Liitteet  
8.1 Bredholmenin luonnonhoitosuunnitelma 2024ς2034  

 

Yleistä  
 

Bredholmenin rantoja hallitsevat kalliorannat yksittäisine somerikkolaikkuineen, jotka vaihettuvat mänty- ja 
kuusivaltaisiin kangasmetsiin. Saaren metsiköt ovat olleet pitempään hoitamattomina ja kehittyneet 
luonnontilaisiksi tai luonnontilaisen kaltaisiksi ja runsaslahopuustoisiksi kangasmetsiksi. Lisäksi alueella on 
yksittäisiä pienialaisia luonnontilaisia soita. Virkistysalueeseen kuuluvat Bredholmenin pohjoispuoliset 
luodot edustavat luonnontilaisia kivisiä ja kallioisia sisäsaariston luotoja.  

Suurin osa Bredholmenista on osoitettu merkinnällä VR (retkeily- ja ulkoilualue). Lisäksi saaren 
pohjoispuoliset luodot on merkitty merkinnällä MY-5 (maa- ja metsätalousvaltainen alue, jolla on erityisiä 
ympäristöarvoja). Saaren eteläosa on osoitettu merkinnällä ma/p (maisemallisesti arvokas alue), jonka 
lisäksi Bredholmen kuuluu luonnonmaisemallisesti arvokkaaseen itäisen Pellingin saariston kokonaisuuteen 
(harmaa pystyviivoitusrasteri). 

 

 

  



16 
 

Arvokkaat elinympäristöt ja lajisto  
 

 

Kartta alueen arvokkaista elinympäristöistä. 

Metsälain 10§:n mukaisia erityisen tärkeitä elinympäristöjä Bredholmenilla edustavat luonnontilaiset 
vähäpuustoiset suot (8 & 11).  

Muihin arvokkaisiin elinympäristöihin on luokiteltu eri luontotyyppejä joko niiden paikallisen 
ainutlaatuisuuden tai valtakunnallisen arvokkuuden perusteella. Näitä edustavat Bredholmenin 
runsaslahopuustoiset kangasmetsät (2; 3; 5; 10; 13 & 14) sekä luonnontilainen suo (9).  
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Luonnonhoitotoimenpiteet  
 

 

 

Alueelle suunnitelluilla luonnonhoitotoimilla tuetaan sekä luonnon monimuotoisuutta että ympäristön 

viihtyisyyttä ja luonnon havainnointimahdollisuuksia virkistyskäytön näkökulmasta. Bredholmenin 

eteläosassa poistetaan yksittäisiä puita ja/tai puuryhmiä saaristomaiseman avartamiseksi virkistyskäytön 

palvelualueelta.   
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Kuvio 1  
 

Rantakallio ja paikoin somerikko, joka vaihettuu kiviseen ja merelliseen kuivahkon kankaan 

uudistuskypsään männikköön. Rannalla laikuittain kasvillisuudessa mm. rantakukka, ketohanhikki ja 

merirannikki.  
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Kuvio 2  
 

Uudistuskypsä mänty- ja kuusivaltainen sekametsä, jossa kuusi kokojakaumaltaan erirakenteista. 

Kasvupaikkana kuivahko kangas (joitain yksittäisiä tuoreen kankaan ruohojakin esiintyy). Runsaasti 

lahopuuta, muu arvokas elinympäristö.   
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Kuvio 3  
 

Mänty- ja kuusivaltainen uudistuskypsä metsä, jossa runsaasti lahopuuta (muu arvokas elinympäristö). 

Kasvupaikkana on tuore kangas.  
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Kuvio 4 
 

Uudistuskypsä männikkö, joka on kasvupaikaltaan kallioinen kuivahko/kuiva kangas. Kalliolaikuista 

karukkokangasmainen. 
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Kuvio 5  
 

Mänty- ja kuusivaltainen uudistuskypsä metsä, jossa kasvupaikka vaihtelee kuivahkon ja merellisen 

karuleimaisen tuoreen kankaan välillä. Runsaslahopuustoinen kangasmetsä (muu arvokas elinympäristö).  
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Kuvio 6  
 

Uudistuskypsä männikkö, jossa kasvaa seassa paikoin kuusia. Kasvupaikkana on kuivahko kangas.  
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Kuvio 7  
 

Kallioinen uudistuskypsä karukkokangasmännikkö.   

 

Yksittäisten puiden ja/tai puuryhmien poistaminen sisäsaaristomaiseman avartamiseksi virkistyskäytön 

palvelualueelta.  

 

 

 

 

 

 

 

  


